
1 

 

2022年 10月 

 

 

しまぎんアプリへのサービス一本化に伴う、 

従来版 「しまぎんインターネットバンキング＜個人＞」 のサービス廃止に関するお知らせ 

 

 

いつも島根銀行をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、現在当行は、インターネットを利用するサービスとして 

① これまでご提供していた 従来版 「しまぎんインターネットバンキング＜個人＞」  

② 「しまぎんアプリ」 

  の二つのサービスを提供しておりますが、この度 誠に勝手ではありますが、 

  

①の 従来版 「しまぎんインターネットバンキング＜個人＞」 を、2023年 9月末をもって廃止し、 

②の 「しまぎんアプリ」 へ一本化 

することと致しましたのでお知らせいたします。 

 

 現在①のサービスのみをご利用中のお客さまにおかれましては、 スマートフォンにて②「しまぎんア

プリ」 をダウンロードいただき、お客様情報のご登録等、ご利用開始のお手続をしていただきますと、 

②「しまぎんアプリ」 にてインターネットバンキング取引がご利用いただけます。 

・ログイン後は、①従来版「しまぎんインターネットバンキング＜個人＞」でお預入れいただいていた

普通預金口座や、定期預金口座のご確認や操作が可能となります。 

・一本化に関するお手続は不要でございます。（しまぎんアプリをご利用いただくのみとなります。） 

 

お客さまへはご不便をおかけしますが、今後は ②「しまぎんアプリ」 のご利用をお願い申し上げま

す。 

 

「しまぎんアプリ」 につきましては、2022年 5月に振込、定期預金取引のサービスを拡充致しました

が、今後もサービスの拡充をすすめて参ります。 

 

 



2 

 

＜しまぎんアプリ ログイン後の画面＞ 

スマホ画面 ブラウザ（パソコン）画面 

 

 

※スマホ版、ブラウザ版（パソコン版）をご用意しております。 

すでに「しまぎんアプリ」をご利用のお客さまにおかれましては、そのまましまぎんアプリをご利用くだ

さい。（ご対応は不要です。） 

 

 

従来版 「しまぎんインターネットバンキング＜個人＞」 

 

 

 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

※本件に関する問い合せにつきましては、下記フリーダイヤルにて承ります。 

TEL 0120-703-730 

平日、土日祝日 9：00～17：00 

 

島根銀行 業務管理グループ 

2023年 9月末で 
サービスを廃止します。 


